
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2009/27-02-2018 από-
φασης (Β’ 1093), αναφορικά με την καθιέρωση 
εξαιρέσεων από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας υπαλλήλων και διεύρυνση ωραρίου λει-
τουργίας οργανικών μονάδων στον Δήμο Σητεί-
ας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές - αργίες και νυχτερινές ώρες, με 
αμοιβή, για τους μονίμους υπαλλήλους του Ορ-
γανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας 
Δήμου Αθηναίων, για το α’ εξάμηνο έτους 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές - αργίες και νυχτερινές ώρες, με 
αμοιβή, για τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Οργανι-
σμού Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας Δή-
μου Αθηναίων, για το Α’ εξάμηνο έτους 2022.

4 Έγκριση υπερωριακής και λοιπής εργασίας τις Κυ-
ριακές, εξαιρέσιμες ήμερες και νυκτερινές ώρες, 
των τεχνικών υπάλληλων του Συνδέσμου Ύδρευ-
σης Δήμων Καλαμάτας Μεσσήνης και Κοινοτήτων 
περιοχής Καλαμάτας, για το έτος 2022.

5 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης του διοικητικού και οικονομικού προσωπι-
κού του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας 
Μεσσήνης και Κοινοτήτων περιοχής Καλαμάτας, 
για το έτος 2022.

6 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης των τεχνικών υπάλληλων του Συνδέσμου 
Ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας Μεσσήνης και κοι-
νοτήτων περιοχής Καλαμάτας, για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10753 (1)
   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2009/27-02-2018 από-

φασης (Β’ 1093), αναφορικά με την καθιέρωση 

εξαιρέσεων από την εφαρμογή της πενθήμερης 

εργασίας υπαλλήλων και διεύρυνση ωραρίου λει-

τουργίας οργανικών μονάδων στον Δήμο Σητεί-

ας. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και του άρθρου 28Α 
του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 
του ν. 4368/2016 (Α’ 21).

5. Την υπ’ αρ. 4026/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυ-
ράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

6. Την υπ’ αρ. 2009/27-02-2018 (Β’ 1093) απόφαση περί 
καθιέρωσης εξαιρέσεων από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας στον Δήμο Σητείας.

7. Την υπ’ αρ. 16867/24-12-2018 (Β’ 6207) απόφαση  
περί τροποποίησης της ανωτέρω όμοιας.

8. Την υπ’ αρ. 4707/18-6-2020 (Β’ 2892) απόφαση περί 
τροποποίησης της ανωτέρω όμοιας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6512

82923



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82924 Τεύχος B’ 6512/31.12.2021

9. Την υπ’ αρ. 2761/26-03-2021 (Β’ 1494) απόφαση περί 
τροποποίησης της ανωτέρω όμοιας.

10. Το υπ’ αρ. 8269/26-11-2021 έγγραφο του Δήμου 
Σητείας, με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας η 
υπ’ αρ. 150/2021 απόφαση του οικείου Δημοτικού Συμ-
βουλίου περί τροποποίησης-συμπλήρωσης της παρ. 4 
στην υπό το στοιχείο (6) απόφαση.

11. Την υπ’ αρ. 2087/18-11-2021 βεβαίωση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Προϋπολογι-
σμού του Δήμου Σητείας περί εγγραφής της σχετικής 
πίστωσης στον Κ.Α.Ε. 10- 6012.001 του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2021 του εν λόγω Δήμου και 
πρόβλεψης αντίστοιχης πίστωσης για τα επόμενα έτη, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 2009/27-02-2018 (Β’ 1093) 
απόφασή μας περί καθιέρωσης εξαιρέσεων από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας υπαλλήλων και 
διεύρυνση ωραρίου λειτουργίας οργανικών μονάδων 
στον Δήμο Σητείας, ως προς την παρ. (4), η οποία έχει 
πλέον ως εξής:

«4) Εγκρίνουμε την καθιέρωση λειτουργίας από 7:00 
μέχρι 22:00 του Τμήματος Λογιστηρίου και Μισθοδοσίας 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για:

- έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κατηγορίας - κλάδου ΠΕ-
Οικονομικού Λογιστικού και 

- έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κατηγορίας- κλάδου ΠΕ-
Διοικητικών (Οικονομολόγων).».

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 8087/18-11-2021 βεβαίωση 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Προϋπο-
λογισμού του Δήμου Σητείας, από την παρούσα απόφα-
ση προκαλείται δαπάνη ύψους 2.350,00 ευρώ, για την 
κάλυψη της οποίας έχει εγγραφεί πίστωση σε βάρος του 
Κ.Α.Ε. 10-6012.001 του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2021 του εν λόγω Δήμου. Ανάλογη πίστωση θα 
προβλεφθεί και στους προϋπολογισμούς των επόμενων 
ετών.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 2009/ 
27-02-2018 (Β’ 1093) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 13 Δεκεμβρίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

      Αριθμ. 14030 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές - αργίες και νυχτερινές ώρες, με 
αμοιβή, για τους μονίμους υπαλλήλους του Ορ-
γανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας 
Δήμου Αθηναίων, για το α’ εξάμηνο έτους 2022. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις τoυ άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητι-
σμού και Νεολαίας Δήμου Αθηναίων (Β΄ 1290/2013 και 
Β΄ 2351/2013). 

4. Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 3 του άρθρου 36 
του ν. 3584/2007, σε συνδυασμό με τις αντίστοιχες του 
άρθρου 280 του ν. 3852/2010, σύμφωνα με τις οποίες «με 
απόφαση του οικείου Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής, μετά από πρόταση των οικείων 
Δημοτικών και Κοινοτικών Συμβουλίων ή της οικείας 
διοίκησης των Δημοτικών και Κοινοτικών Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου Δικαίου, Ιδρυμάτων και Συνδέσμων 
Δήμων, Κοινοτήτων ή Δήμων και Κοινοτήτων μπορεί 
οποτεδήποτε να καθιερώνονται εξαιρέσεις από την 
εφαρμογή πενθήμερης εργασίας κατά υπηρεσία, κλάδο 
και αριθμό υπαλλήλων, χρόνο ή περιοχή, εφόσον επιβάλ-
λεται λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας ή 
του είδους και της μορφής της υπηρεσίας ή εργασίας».

5. Την υπ’ αρ. 20854/11018/17.3.2015 (Β΄ 608) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
εργασίας, εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και λειτουργία κατά τις Κυριακές και αργίες, 
σε εικοσιτετράωρη βάση, υπηρεσιών του Οργανισμού 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας Δήμου Αθηναίων. 
(Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α.).

6. Το γεγονός ότι για να αντιμετωπισθούν οι αυξημέ-
νες ανάγκες των υπηρεσιών του Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α, όπως η 
υλοποίηση τα αθλητικών, μουσικών και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων, η συντήρηση και η επί εικοσιτετραώρου 
βάσεως φύλαξη των υποδομών και η συνεχής λειτουρ-
γία των αθλητικών εγκαταστάσεων (κολυμβητηρίων, 
γυμναστηρίων, ανοιχτών και κλειστών γηπέδων), των 
παιδικών χαρών, των Mουσείων, των Πινακοθηκών, Βι-
βλιοθηκών κ.λπ., κρίνεται απαραίτητη η απασχόληση 
του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, κατά 
τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες.

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους Κ.Α. 
6012.001 και 6012.002 του Προϋπολογισμού έτους 
2022 του ΟΠΑΝΔΑ για την κάλυψη της δαπάνης για την 
καταβολή της σχετικής αποζημίωσης (σχετ. το υπ’ αρ. 
13181/23.11.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομι-
κού).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 240 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114).

9. Την υπ’ αρ. 403/4.10.2021 (ΑΔΑ: 6Σ6ΡΩ6Μ-ΞΦΕ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων περί 
συγκρότησης και ορισμού θητείας του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α., αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε, για το α’ εξάμηνο του έτους 2022, 
εργασία με αμοιβή για τους μονίμους υπαλλήλους του 
Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α, λόγω της ιδιαίτερης φύσης των αρμοδιοτή-
των του Οργανισμού που επιβάλλουν την παρουσία των 
εργαζομένων προκειμένου να εξασφαλισθούν η εύρυθ-
μη και ασφαλής διεξαγωγή των αγώνων και αθλητικών 
προγραμμάτων, η επιμελής συντήρηση - καθαρισμός - 
φύλαξη των αθλητικών και λοιπών εγκαταστάσεων, η 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82925Τεύχος B’ 6512/31.12.2021

άρτια παρουσίαση πολιτιστικών εκδηλώσεων-μουσικών 
δρώμενων - θεατρικών παραστάσεων - προγραμμάτων 
δια βίου μάθησης και να αντιμετωπισθούν οι εποχικές 
και έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες και 
λόγω της εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εβδομαδιαίας εργασίας Υπηρεσιών μας, ως ακολούθως:

1. Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση για δια-
κοσίους ενενήντα (290) υπαλλήλους ειδικοτήτων: Δι-
οικητικού, Διοικητικού προσωρινών θέσεων, Διοικητι-
κού - λογιστικού, Καθηγητών, Κοινωνικών Λειτουργών, 
Ψυχολόγων, Ιατρών, Φυλάκων, Κλητήρων - Θυρωρών 
(Γεν. καθηκόντων), Προσωπικού καθαριότητας, Εποπτών 
καθαριότητας, Προσωπικού καθαριότητας (φυλάκων), 
Ασφαλείας, Αρχιτεκτόνων, Πολιτικών Μηχανικών, Μη-
χανολόγων Μηχανικών, Τοπογράφων Μηχανικών, Τε-
χνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών, Ηλεκτρολόγων, 
Εργατών (φυλάκων), Εργατών, Εργατών φυλάκων νυ-
χτοφυλάκων, Βιβλιοθηκονόμων, Εφόρων Βιβλιοθηκών, 
Συντηρητών έργων τέχνης, Γραφικών Τεχνών και Καλλι-
τεχνικών Σπουδών, Εφόρων Πινακοθηκών, Εργοδηγών 
προσωρινών θέσεων, Χειριστών Μηχανημάτων Έργων, 
Οδηγών, Προσωπικού Η/Υ, Τεχνιτών γενικά, Επιμελητών 
επαγγελματικών σχολών προσωρινών θέσεων, Εποπτών 
υγείας.

2. Απασχόληση ημερήσια Κυριακών - Εξαιρεσίμων 
ημερών για διακοσίους ενενήντα (290) υπαλλήλους 
ειδικοτήτων: Διοικητικού, Διοικητικού προσωρινών θέ-
σεων, Διοικητικού - Λογιστικού, Καθηγητών, Κοινωνικών 
Λειτουργών, Ψυχολόγων, Ιατρών, Φυλάκων, Κλητήρων - 
Θυρωρών (Γεν. καθηκόντων), Προσωπικού καθαριότη-
τας, Εποπτών καθαριότητας, Προσωπικού καθαριότη-
τας (φυλάκων), Ασφαλείας, Αρχιτεκτόνων, Πολιτικών 
Μηχανικών, Μηχανολόγων Μηχανικών, Τοπογράφων 
Μηχανικών, Τεχνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών, 
Ηλεκτρολόγων, Εργατών(φυλάκων), Εργατών, Εργατών 
φυλάκων νυχτοφυλάκων, Βιβλιοθηκονόμων, Εφόρων Βι-
βλιοθηκών, Συντηρητών έργων τέχνης, Γραφικών Τεχνών 
και Καλλιτεχνικών Σπουδών, Εφόρων Πινακοθηκών, Ερ-
γοδηγών προσωρινών θέσεων, Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργων, Οδηγών, Προσωπικού Η/Υ, Τεχνιτών γενικά, Επι-
μελητών επαγγελματικών σχολών προσωρινών θέσεων, 
Εποπτών υγείας.

3. Νυχτερινή απασχόληση Κυριακών - Εξαιρεσίμων 
ημερών για ογδόντα (80) υπαλλήλους ειδικοτήτων: Δι-
οικητικού, Διοικητικού προσωρινών θέσεων, Διοικητι-
κού - λογιστικού, Καθηγητών, Κοινωνικών Λειτουργών, 
Ψυχολόγων, Ιατρών, Φυλάκων, Κλητήρων - Θυρωρών 
(Γεν. καθηκόντων), Προσωπικού καθαριότητας, Εποπτών 
καθαριότητας, Προσωπικού καθαριότητας (φυλάκων), 
Ασφαλείας, Αρχιτεκτόνων, Πολιτικών Μηχανικών, Μηχα-
νολόγων Μηχανικών, Τοπογράφων Μηχανικών, Τεχνολό-
γων Μηχανολόγων Μηχανικών, Ηλεκτρολόγων, Εργατών 
(φυλάκων),Εργατών,Εργατών φυλάκων νυχτοφυλάκων, 
Βιβλιοθηκονόμων, Εφόρων Βιβλιοθηκών, Συντηρητών 
έργων τέχνης, Γραφικών Τεχνών και Καλλιτεχνικών Σπου-
δών, Εφόρων Πινακοθηκών, Εργοδηγών προσωρινών 
θέσεων, Χειριστών Μηχανημάτων Έργων, Οδηγών, Προ-
σωπικού Η/Υ, Τεχνιτών γενικά, Επιμελητών επαγγελματι-
κών σχολών προσωρινών θέσεων, Εποπτών υγείας.

4. Νυχτερινή απασχόληση καθημερινών, πέραν της 
υποχρεωτικής για εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους 
ειδικοτήτων: Διοικητικού, Διοικητικού προσωρινών θέ-
σεων, Διοικητικού-λογιστικού, Καθηγητών, Κοινωνικών 
Λειτουργών, Ψυχολόγων, Ιατρών, Φυλάκων, Κλητήρων-
Θυρωρών (Γεν. καθηκόντων), Προσωπικού καθαριότη-
τας, Εποπτών καθαριότητας, Προσωπικού καθαριότη-
τας (φυλάκων), Ασφαλείας, Αρχιτεκτόνων, Πολιτικών 
Μηχανικών, Μηχανολόγων Μηχανικών, Τοπογράφων 
Μηχανικών, Τεχνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών, 
Ηλεκτρολόγων, Εργατών (φυλάκων),Εργατών,Εργατών 
φυλάκων νυχτοφυλάκων, Βιβλιοθηκονόμων, Εφόρων Βι-
βλιοθηκών, Συντηρητών έργων τέχνης, Γραφικών Τεχνών 
και Καλλιτεχνικών Σπουδών, Εφόρων Πινακοθηκών, Ερ-
γοδηγών προσωρινών θέσεων, Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργων, Οδηγών, Προσωπικού Η/Υ, Τεχνιτών γενικά, Επι-
μελητών επαγγελματικών σχολών προσωρινών θέσεων, 
Εποπτών υγείας.

5. Νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής για σαράντα (40) υπαλλήλους 
ειδικοτήτων: Διοικητικού, Διοικητικού προσωρινών θέ-
σεων, Διοικητικού - λογιστικού, Καθηγητών, Κοινωνικών 
Λειτουργών, Ψυχολόγων, Ιατρών, Φυλάκων, Κλητήρων-
Θυρωρών (Γεν. καθηκόντων), Προσωπικού καθαριότη-
τας, Εποπτών καθαριότητας, Προσωπικού καθαριότη-
τας (φυλάκων), Ασφαλείας, Αρχιτεκτόνων, Πολιτικών 
Μηχανικών, Μηχανολόγων Μηχανικών, Τοπογράφων 
Μηχανικών, Τεχνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών, 
Ηλεκτρολόγων, Εργατών (φυλάκων), Εργατών, Εργατών 
φυλάκων νυχτοφυλάκων, Βιβλιοθηκονόμων, Εφόρων Βι-
βλιοθηκών, Συντηρητών έργων τέχνης, Γραφικών Τεχνών 
και Καλλιτεχνικών Σπουδών, Εφόρων Πινακοθηκών, Ερ-
γοδηγών προσωρινών θέσεων, Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργων, Οδηγών, Προσωπικού Η/Υ, Τεχνιτών γενικά, Επι-
μελητών επαγγελματικών σχολών προσωρινών θέσεων, 
Εποπτών υγείας.

Οι ώρες απασχόλησης για το α’ εξάμηνο του έτους 
2022 ορίζονται, ανά υπάλληλο, ως ακολούθως: 

Α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία έως 120 ώρες
Β) Νυχτερινή εργασία καθημερινών πέραν της υπο-

χρεωτικής έως 96 ώρες
Γ) Ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες έως 96 ώρες
Η απασχόληση για νυχτερινή εργασία προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας ορίζεται, ανά 
υπάλληλο, έως 140 ώρες μηνιαίως.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύνανται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού υπαλλήλων.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται, μη-
νιαίως, από τους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων του 
Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α οι οποίοι είναι αρμόδιοι για την παρακολού-
θηση και τον έλεγχο της πραγματικής παροχής της υπε-
ρωριακής εργασίας, και να αποστέλλεται, το αργότερο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82926 Τεύχος B’ 6512/31.12.2021

μέχρι την 5η εκάστου μηνός, στο Τμήμα Προσωπικού 
της Διεύθυνσης Διοικητικού.

Η δαπάνη για την εκτέλεση της απόφασης αυτής, κατά 
το α’ εξάμηνο έτους 2022, θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α. οικονομικού έτους 
2022 υπό Κ.Α. 6012.001 κατ’ ανώτατο όριο στο ποσό των 
250.000,00 € για αποζημίωση απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας και υπό Κ.Α. 6012.002 κατ’ ανώτατο όριο 
στο ποσό των 440.000,00 € για αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας κατά τις Κυριακές-Εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
χτερινές ώρες των μονίμων υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΝΙΚΗ ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ

Ι

    Αριθμ. 14031 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 

κατά τις Κυριακές - αργίες και νυχτερινές ώρες, 

με αμοιβή, για τους υπαλλήλους με σχέση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Ορ-

γανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας 

Δήμου Αθηναίων, για το Α’ εξάμηνο έτους 2022. 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις τoυ άρθρου 20 ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 3 του άρθρου 36 
του ν. 3584/2007, σε συνδυασμό με τις αντίστοιχες του 
άρθρου 280 του ν. 3852/2010, σύμφωνα με τις οποίες «με 
απόφαση του οικείου Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής, μετά από πρόταση των οικείων 
Δημοτικών και Κοινοτικών Συμβουλίων ή της οικείας 
διοίκησης των Δημοτικών και Κοινοτικών Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου Δικαίου, Ιδρυμάτων και Συνδέσμων 
Δήμων, Κοινοτήτων ή Δήμων και Κοινοτήτων μπορεί 
οποτεδήποτε να καθιερώνονται εξαιρέσεις από την 
εφαρμογή πενθήμερης εργασίας κατά υπηρεσία, κλάδο 
και αριθμό υπαλλήλων, χρόνο ή περιοχή, εφόσον επιβάλ-
λεται λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας ή 
του είδους και της μορφής της υπηρεσίας ή εργασίας».

4. Τον Ο.Ε.Υ. του Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητι-
σμού και Νεολαίας Δήμου Αθηναίων (Β΄ 1290/2013 και 
Β΄ 2351/2013).

5. Την υπ’ αρ. 20854/11018/17.3.2015 (Β΄ 608) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
εργασίας, εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και λειτουργία κατά τις Κυριακές και αργίες, 

σε εικοσιτετράωρη βάση, υπηρεσιών του Οργανισμού 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας Δήμου Αθηναίων. 
(Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α.).

6. Το γεγονός ότι για να αντιμετωπισθούν οι αυξημέ-
νες ανάγκες των υπηρεσιών του Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α, όπως η 
υλοποίηση τα αθλητικών, μουσικών και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων, η συντήρηση και η επί εικοσιτετραώρου 
βάσεως φύλαξη των υποδομών και η συνεχής λειτουρ-
γία των αθλητικών εγκαταστάσεων (κολυμβητηρίων, 
γυμναστηρίων, ανοιχτών και κλειστών γηπέδων), των 
παιδικών χαρών, των Mουσείων, των Πινακοθηκών, Βι-
βλιοθηκών κ.λπ., κρίνεται απαραίτητη η απασχόληση 
του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, κατά 
τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες.

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στον Κ.Α. 6022.001 
του Προϋπολογισμού έτους 2022 του ΟΠΑΝΔΑ για την 
κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή της σχετικής απο-
ζημίωσης (σχετ. το υπ’ αρ. 13181/23.11.2021 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οικονομικού).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 240 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114).

9. Την υπ’ αρ. 403/4.10.2021 (ΑΔΑ: 6Σ6ΡΩ6Μ-ΞΦΕ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων περί 
συγκρότησης και ορισμού θητείας του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α., αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022, ερ-
γασία με αμοιβή για τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α, 
λόγω της ιδιαίτερης φύσης των αρμοδιοτήτων του Οργα-
νισμού που επιβάλλουν την παρουσία των εργαζομένων 
προκειμένου να εξασφαλισθούν η εύρυθμη και ασφαλής 
διεξαγωγή των αγώνων και αθλητικών προγραμμάτων, η 
επιμελής συντήρηση - καθαρισμός - φύλαξη των αθλη-
τικών και λοιπών εγκαταστάσεων, η άρτια παρουσίαση 
πολιτιστικών εκδηλώσεων - μουσικών δρώμενων - θε-
ατρικών παραστάσεων - προγραμμάτων δια βίου μάθη-
σης και να αντιμετωπισθούν οι εποχικές και έκτακτες ή 
επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες και λόγω της εξαίρεσης 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εβδομαδιαίας εργα-
σίας Υπηρεσιών μας, ως ακολούθως:

1. Απογευματινή υπερωριακή απασχόληση για πεντα-
κόσιους (500) υπαλλήλους των ειδικοτήτων: Διοικητικού, 
Διοικητικού - Λογιστικού, Καθηγητών Φυσικής Αγωγής, 
Ηθοποιών, Μουσικών, Χορωδών, Προγραμματιστών Η/Υ, 
Τεχνικών Η/Υ, Οδηγών, Φυλάκων, Εργατών - Φυλάκων, 
Καθαριστριών, Εργατών, Βοηθητικού Προσωπικού (Ερ-
γάτες Καθαριότητας), Εποπτών Καθαριότητας, Τεχνιτών, 
Τεχνιτών Γενικά, Γραφιστικής, Ιατρών, Μουσειοπαιδα-
γωγών, Ηλεκτρολόγων, Ηχοληπτών, Βιβλιοθηκονόμων, 
Μουσικολόγων - Βιβλιοθηκονόμων, Φυσικοθεραπευτών, 
Κλητήρων, Γραφικών Τεχνών και Καλλιτεχνικών Σπου-
δών.

2. Ημερήσια απασχόληση Κυριακών - Εξαιρεσίμων 
ημερών για πεντακόσιους (500) υπαλλήλους των ειδι-
κοτήτων: Διοικητικού, Διοικητικού - Λογιστικού, Καθηγη-
τών Φυσικής Αγωγής, Ηθοποιών, Μουσικών, Χορωδών, 
Προγραμματιστών Η/Υ, Τεχνικών Η/Υ, Οδηγών, Φυλάκων, 
Εργατών - Φυλάκων, Καθαριστριών, Εργατών, Βοηθη-
τικού Προσωπικού (Εργάτες Καθαριότητας), Εποπτών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82927Τεύχος B’ 6512/31.12.2021

Καθαριότητας, Τεχνιτών, Τεχνιτών Γενικά, Γραφιστικής, 
Ιατρών, Μουσειοπαιδαγωγών, Ηλεκτρολόγων, Ηχολη-
πτών, Βιβλιοθηκονόμων, Μουσικολόγων - Βιβλιοθηκονό-
μων, Φυσικοθεραπευτών, Κλητήρων, Γραφικών Τεχνών 
και Καλλιτεχνικών Σπουδών.

3. Νυχτερινή απασχόληση Κυριακών - Εξαιρεσίμων 
ημερών για τετρακόσιους (400) υπαλλήλους των ειδικο-
τήτων: Διοικητικού, Διοικητικού - Λογιστικού, Καθηγη-
τών Φυσικής Αγωγής, Ηθοποιών, Μουσικών, Χορωδών, 
Προγραμματιστών Η/Υ, Τεχνικών Η/Υ, Οδηγών, Φυλάκων, 
Εργατών - Φυλάκων, Καθαριστριών, Εργατών, Βοηθη-
τικού Προσωπικού (Εργάτες Καθαριότητας), Εποπτών 
Καθαριότητας, Τεχνιτών, Τεχνιτών Γενικά, Γραφιστικής, 
Ιατρών, Μουσειοπαιδαγωγών, Ηλεκτρολόγων, Ηχολη-
πτών, Βιβλιοθηκονόμων, Μουσικολόγων - Βιβλιοθηκονό-
μων, Φυσικοθεραπευτών, Κλητήρων, Γραφικών Τεχνών 
και Καλλιτεχνικών Σπουδών.

4. Νυχτερινή απασχόληση καθημερινών, πέραν της 
υποχρεωτικής για τετρακόσιους (400) υπαλλήλους των 
ειδικοτήτων: Διοικητικού, Διοικητικού - Λογιστικού, Κα-
θηγητών Φυσικής Αγωγής, Ηθοποιών, Μουσικών, Χο-
ρωδών, Προγραμματιστών Η/Υ, Τεχνικών Η/Υ, Οδηγών, 
Φυλάκων, Εργατών - Φυλάκων, Καθαριστριών, Εργατών, 
Βοηθητικού Προσωπικού (Εργάτες Καθαριότητας), Επο-
πτών Καθαριότητας, Τεχνιτών, Τεχνιτών Γενικά, Γραφι-
στικής, Ιατρών, Μουσειοπαιδαγωγών, Ηλεκτρολόγων, 
Ηχοληπτών, Βιβλιοθηκονόμων, Μουσικολόγων - Βιβλι-
οθηκονόμων, Φυσικοθεραπευτών, Κλητήρων, Γραφικών 
Τεχνών και Καλλιτεχνικών Σπουδών.

5. Νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής για είκοσι (20) υπαλλήλους ειδικο-
τήτων: Διοικητικού, Διοικητικού - Λογιστικού, Καθηγη-
τών Φυσικής Αγωγής, Ηθοποιών, Μουσικών, Χορωδών, 
Προγραμματιστών Η/Υ, Τεχνικών Η/Υ, Οδηγών, Φυλάκων, 
Εργατών - Φυλάκων, Καθαριστριών, Εργατών, Βοηθη-
τικού Προσωπικού (Εργάτες Καθαριότητας), Εποπτών 
Καθαριότητας, Τεχνιτών, Τεχνιτών Γενικά, Γραφιστικής, 
Ιατρών, Μουσειοπαιδαγωγών, Ηλεκτρολόγων, Ηχολη-
πτών, Βιβλιοθηκονόμων, Μουσικολόγων - Βιβλιοθηκονό-
μων, Φυσικοθεραπευτών, Κλητήρων, Γραφικών Τεχνών 
και Καλλιτεχνικών Σπουδών, που θα απασχοληθούν σε 
νυχτερινή βάρδια.

Οι ώρες απασχόλησης για το α’ εξάμηνο του έτους 
2022 ορίζονται, ανά υπάλληλο, ως ακολούθως: 

Α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία έως 120 ώρες
Β) Νυχτερινή εργασία καθημερινών πέραν της υπο-

χρεωτικής έως 96 ώρες
Γ) Ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες έως 96 ώρες
Η απασχόληση για νυχτερινή εργασία προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας ορίζεται, ανά 
υπάλληλο, έως 140 ώρες μηνιαίως.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύνανται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού υπαλλήλων.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται, μη-
νιαίως, από τους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων του 
Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α οι οποίοι είναι αρμόδιοι για την παρακολού-
θηση και τον έλεγχο της πραγματικής παροχής της υπε-
ρωριακής εργασίας, και να αποστέλλεται, το αργότερο 
μέχρι την 5η εκάστου μηνός, στο Τμήμα Προσωπικού 
της Διεύθυνσης Διοικητικού.

Η δαπάνη για την εκτέλεση της απόφασης αυτής, για 
το α’ εξάμηνο έτους 2022, θα βαρύνει την πίστωση του 
Προϋπολογισμού του Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α., οικονομικού έτους 
2022, υπό Κ.Α. 6022.001 κατ’ ανώτατο όριο στο ποσό των 
750.000,00 € για αποζημίωση υπερωριακής απογευματι-
νής εργασίας και για εργασία τις Κυριακές - Εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες των υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΝΙΚΗ ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ

Ι

      Αριθμ. 875 (4)
  Έγκριση υπερωριακής και λοιπής εργασίας τις 

Κυριακές, εξαιρέσιμες ήμερες και νυκτερινές 

ώρες, των τεχνικών υπάλληλων του Συνδέσμου 

Ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας Μεσσήνης και Κοι-

νοτήτων περιοχής Καλαμάτας, για το έτος 2022.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΩΝ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85).
6. Την υπ’ αρ. 8/28-01-2013 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων Καλαμά-
τας, Μεσσήνης και Κοινοτήτων περιοχής Καλαμάτας, η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 9028/1180/26-03-2013 
(Β΄ 845) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, και με την οποία καθιερώνεται η λειτουργία 
της Υπηρεσίας Ύδρευσης(τεχνικής Υπηρεσίας του Συν-
δέσμου) σε εικοσιτετράωρη βάση όλες τις ημέρες του 
μήνα καθώς και τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
εφόσον το επιβάλλουν οι συνθήκες εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 873/13-12-2021 απόφαση συγκρότησης 
συνεργείου μονίμων υπαλλήλων του Συνδέσμου.

8. Την ανάγκη εργασίας των πέντε (5) μονίμων τεχνι-
κών υπαλλήλων του Συνδέσμου Ύδρευσης τις νυκτερινές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82928 Τεύχος B’ 6512/31.12.2021

ώρες καθημερινών ημερών καθώς και τις νυκτερινές και 
ημερήσιες ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέ-
ραν ή/και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας τους, καθότι η Υπηρεσία Ύδρευσης 
του Συνδέσμου λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση όλες 
τις ημέρες του μήνα καθώς και τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή και λοιπή εργασία συ-
νολικά έξι χιλιάδων πεντακοσίων (6.500) ωρών για τους 
πέντε (5) μονίμους τεχνικούς υπαλλήλους του Συνδέ-
σμου Ύδρευσης για το έτος 2022, προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας τους, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και την 
υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

Ειδικότερα, οι ανωτέρω υπάλληλοι θα εργαστούν 
4.200 ώρες νυκτερινές καθημερινών ημερών καθώς και 
2.300 ώρες νυκτερινές και ημερήσιες Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολι-
κού ποσού 13.700,00 ευρώ.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και απο-
σπασμένοι ή μετατασσόμενοι, εντός του ανωτέρω συνο-
λικού αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα 
απόφαση.

2. Επιπρόσθετα, εγκρίνουμε την υπερωριακή και λοι-
πή εργασία εκατόν είκοσι (120) ωρών για τους πέντε (5) 
τεχνικούς υπαλλήλους του Συνδέσμου Ύδρευσης για το 
έτος 2022 που θα εργαστούν τις νυκτερινές ώρες καθη-
μερινών ημερών καθώς και τις νυκτερινές ώρες Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας τους, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες τις Υπη-
ρεσίας και δεν θα υπερβαίνει μηνιαίως τις δεκαέξι (16) 
ώρες ανά τεχνικό υπάλληλο.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνο-
λικού ποσού 700,00 ευρώ. Στην ανωτέρω υπερωριακή 
εργασία, μπορούν να μετέχουν και περισσότεροι υπάλ-
ληλοι καθώς και αποσπασμένοι ή μετατασσόμενοι, εντός 
του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που εγκρίνονται 
με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής 
της σε Φ.Ε.Κ.

Η πληρωμή των δικαιούχων θα γίνει εις βάρος του 
Κ.Α. 25.6012 του προϋπολογισμού του Συνδέσμου έτους 
2022, όπου έχει προβλεφθεί πίστωση ύψους 15.000,00 
ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 13 Δεκεμβρίου 2021

  Ο Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΓΓΕΛΗΣ

      Αριθμ. 876 (5)
  Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχό-

λησης του διοικητικού και οικονομικού προσωπι-

κού του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας 

Μεσσήνης και Κοινοτήτων περιοχής Καλαμάτας, 

για το έτος 2022.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΩΝ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85).
6. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α΄ 107).
7. Την υπ’ αρ. 873/13-12-2021 απόφαση συγκρότησης 

συνεργείου μονίμων υπαλλήλων του Συνδέσμου.
8. Την ανάγκη υπερωριακής απογευματινής εργασίας 

δύο (2) υπαλλήλων, ενός ΔΕ1 διοικητικού και ενός ΤΕ17 
Διοικητικού - Λογιστικού, πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου για την αντιμετώπιση εκτάκτων εποχικών ή όλως 
απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών του Συνδέσμου 
Ύδρευσης.

Ειδικότερα, οι συγκεκριμένες ώρες υπερωριακής 
απογευματινής εργασίας μπορεί να απαιτηθούν για τον 
διοικητικό υπάλληλο, προκειμένου να καταγράψει ως 
πρακτικογράφος τα πρακτικά των συνεδριάσεων του 
Δ.Σ. και Ε.Ε. του Συνδέσμου Ύδρευσης, οι οποίες θα γί-
νουν εκτός ωραρίου εργασίας.

Επιπρόσθετα, για τους δύο παραπάνω υπαλλήλους, 
λόγω έλλειψης προσωπικού και αυξημένων υποχρεώσε-
ων είναι απαραίτητη η ανάγκη πρόβλεψης απογευματι-
νής υπερωριακής εργασίας, καθότι είναι επιφορτισμένοι 
εκτός των κυρίων καθηκόντων τους ως διοικητικός υπάλ-
ληλος και Ειδικός Ταμίας, και με πρόσθετες υποχρεώσεις 
ως χειριστές των εφαρμογών «διαχείρισης προσωπικού», 
eetaa-modota, ΔΙΑΥΓΕΙΑ, Ε.Α.Π., ΕΡΓΑΝΗ, Κεντρικού Ηλε-
κτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων, ΕΣΗΔΗΣ, 
ΕΣΥΠ και κεντρικού ηλεκτρονικού μητρώου ΟΤΑ.

Τέλος το παραπάνω προσωπικό είναι υπεύθυνο κατάρ-
τισης προϋπολογισμού/ΟΠΔ, ενώ παράλληλα ενημερώ-
νει και τις εφαρμογές της ΓΓΠΣΔΔ και του e-ΕΦΚΑ (τ. ΙΚΑ) 
με τα απαιτούμενα στοιχεία, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχόλη-
ση διακοσίων είκοσι (220) ωρών για τους δύο (2) υπαλ-
λήλους του Συνδέσμου ύδρευσης, ενός ΔΕ1 διοικητικού 
και ενός ΤΕ17 Διοικητικού - Λογιστικού για το έτος 2022, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015, για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
εποχικών ή όλως απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρε-
σίας και δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο και άλλες εκατόν 
είκοσι (120) ώρες κατά το δεύτερο εξάμηνο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82929Τεύχος B’ 6512/31.12.2021

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και απο-
σπασμένοι ή μετατασσόμενοι, εντός του ανωτέρω συνο-
λικού αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής 
της σε Φ.Ε.Κ.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολι-
κού ποσού 1.000,00 ευρώ. Η πληρωμή των δικαιούχων 
θα γίνει εις βάρος του Κ.Α. 10.6012 του προϋπολογισμού 
του Συνδέσμου έτους 2022 όπου έχει προβλεφθεί πίστω-
ση ύψους 1.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 13 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΓΓΕΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 874 (6)
  Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχό-

λησης των τεχνικών υπάλληλων του Συνδέσμου 

Ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας Μεσσήνης και κοι-

νοτήτων περιοχής Καλαμάτας, για το έτος 2022.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΩΝ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85).
6. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α΄ 107).
7. Την υπ’ αρ. 873/13-12-2021 απόφαση συγκρότησης 

συνεργείου μονίμων υπαλλήλων του Συνδέσμου.
8. Την ανάγκη υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας των πέντε(5) τεχνικών υπαλλήλων του Συνδέσμου 
Ύδρευσης, πέραν του κανονικού ωραρίου τους για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων εποχικών ή όλως απρόβλεπτων 
υπηρεσιακών αναγκών που μπορεί να προκύψουν κατά 
την διάρκεια του έτους.

Ειδικότερα, οι συγκεκριμένες ώρες απογευματινής 
εργασίας μπορεί να απαιτηθούν για την επίβλεψη έρ-

γων και εργασιών στις εγκαταστάσεις του Συνδέσμου, 
επιδιόρθωση απρόβλεπτων βλαβών στον ηλεκτρομη-
χανολογικό εξοπλισμό και στο σύστημα χλωρίωσης των 
αντλιοστασίων μας, καθώς και για τον εντοπισμό διαρρο-
ών/βλαβών και την επίβλεψη επισκευής των κεντρικών 
αγωγών ύδρευσης της Υπηρεσίας μας που υδροδοτούν 
τις πόλεις της Καλαμάτας, Μεσσήνης και Δυτικής Μάνης. 
Επιπρόσθετα, είναι πιθανή η απαίτηση χρήσης κάποιων 
ωρών απογευματινής υπερωριακής εργασίας προκειμέ-
νου να γίνουν οι μηνιαίες καταμετρήσεις των ενδείξεων 
στα υδρόμετρα της Υπηρεσίας μας, καθώς επίσης και ο 
έλεγχος των δεξαμενών, φρεατίων και γενικότερα των 
εγκαταστάσεων μας που βρίσκονται διάσπαρτα σε διά-
φορα σημεία των διευρυμένων Καλλικρατικών Δήμων 
Καλαμάτας, Μεσσήνης και Δυτικής Μάνης σε περιπτώ-
σεις ακραίων καιρικών φαινομένων και συμβάντων, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απα-
σχόληση διακοσίων (200) ωρών για τους πέντε (5) τε-
χνικούς υπαλλήλους του Συνδέσμου Ύδρευσης για το 
έτος 2022, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015, την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών και την παρ. 1 
του άρθρου 176 του ν. 4261/2014, για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων εποχικών ή όλως απρόβλεπτων υπηρεσιακών 
αναγκών.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες τις 
Υπηρεσίας και δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120)  
ώρες ανά  υπάλληλο  κατά το  πρώτο εξάμηνο  και  άλλες 
εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά το δεύτερο εξάμηνο.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και απο-
σπασμένοι ή μετατασσόμενοι, εντός του ανωτέρω συνο-
λικού αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής 
της σε Φ.Ε.Κ.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολι-
κού ποσού 600,00 ευρώ. Η πληρωμή των δικαιούχων θα 
γίνει εις βάρος του Κ.Α. 25. 6012 του προϋπολογισμού 
του Συνδέσμου έτους 2022 όπου έχει προβλεφθεί πί-
στωση ύψους 15.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 13 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΓΓΕΛΗΣ       



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82930 Τεύχος B’ 6512/31.12.2021

*02065123112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-19T19:53:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




